

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Första årgången.

Pris:
10 öre.

Pris:
10 öre.



N:o 38.

1876.

UTGIFVARE: A. JONASON.

TRYCKT HOS GÖTEBORGS HANDELSSTYRINGS ARTIEBOLAG.

Hagström & Hallgren,
38 Östra Hamngatan 38.
Herr-ekiperings-Magazin
och
Skjort-fabrik

Lager af **Kalsonger, Tröjor, Strumpor, Halsdukar, Handskar, Hattar, Mössor, Regnrockar, Paraplyer, och Parfymer** m. m.

Brand- och Lifförsäkrings-Aktiebolaget

SVEA,

Grundfond Tio Millioner Kronor, avslutar **Brandförsäkringar** och lemnar **Lif-, Lifränte-, Kapital- och Utstyrel-Försäkringar** på billiga och fördelaktiga villkor.

Prospekter och nödiga upplysningar erhållas å dess kontor, **Vestra Hamngatan** Nr 3.

I Haga, Masthugget och Majorna kunna försäkringssökande derjemte vända sig till **Snickaremästaren Herr Gustaf Andersson**, boende i huset N:o 38 i Majornas 5 rote, som mottager försäkringsanbud och tillhandtagår med alla nödiga upplysningar.

Hos
Andrée, Skårman & C:o:
Pianinon.

Äkta sachsiskt Porslin.

Stort lager af
Fotografi-Albums
från billigaste till högre priser.

Gottfr. Lovéns
Restauration och Café,

hörn af Östra Hamn- och Vallgatorna, hållas öppna hvarje dag från kl. 8 f. m. **Middagsspisningen** börjar kl. 2 och **Aftonspisningen** kl. 8 e. m.

Obs. **Middagsabonnemang** på biljett kan erhållas.

NYA TEATERN.

Söndagen den 10 December.

En Vintersaga,

Skådespel i 4 akter af William Shakspeare. Fritt efter Dingelstedts tyska bearbetning och Hagbergs svenska öfversättning af Frans Hedberg. Musiken af Flotow.

Personerna:

Leontes, konung af Sicilien	Herr Fahlbeck.
Hermione, hans gemål	Frök. Stier.
Mamilius, } deras barn	{ Hilda Sjöberg.
Perdita, }	{ Fru de Wahl.
Polyxenes, konung af Arkadien	Herr Rydberg.
Florizel, hans son	Herr Engelbrecht.
Camillo	Herr Sjöberg.
Antigonus, }	{ Herr Julin.
Kleomenes, } Sicilianska hofherrar	{ Herr Hammarstrand.
Dion, }	{ Herr Lindström.
Paulina, Antigoni gemål	Fru Gustafsson.
Två af Hermiones tjänor	{ Frök. Lublin.
.	{ Frök. Rustan.
Tityrus, en herde	Herr Svalander.
Mopsus, hans son	Herr Ullberg.
Dorkas, herdinna	Frök. Lindelöw.
Autolykus, en skälm	Herr Mallander.
Domarnes äldste	Herr Svalander.
En domare	Herr Nordstrand.
Apollo, öfversteprest	— — — — —
En fångvaktare	Herr Tolfström.
En tjänare hos Mamilius	— — — — —
Hofmän. Domare. Prester och Prestinnor. Folk. Vakt.	

Handlingen föregår i 1:sta, 2:dra och 4:de akterna i Syrakusa, Siciliens hufvudstad; i 3:dje akten en ländlig trakt af Arkadien. Mellan 2:dra och 3:dje akterna ligger en tidrymd af 17 år.

(Kl. 7—omkr. 10 e. m.)

CAMILLA SWAN & C:o,
PARISER MODE-MAGASINET
i Haglunds Hotell,

rekommenderar det elegantaste för säsongen som till Mode-affären hörer.

Deraf nämnes:
Fransyska Blomgarnityger för baltoaletten,
Lavallieres,
Broderade Krugar och Manchetter
Coiffurer m. m

Nya Hattfabriken,

Haglunds  Hotell,

rekommenderar ett rikt urval af **Manshattar**, så väl af silkesfelb som filt.

Stort lager af **Filtkor** och **Tofflor** samt i öfrigt allt till facket hörande.

Beställningar utföras prompt och billigt.

Martin Rothenborg.

I
Fredrik Sköld & C:is
KAPPMAGASIN,
Östra Hamngatan 39,

är inkommet ett stort och elegant lager af **HERRE-MORGONROCKAR** till moderata priser.

Gottfr. Lovéns
Restauration och Café,
hörn af Östra Hamn- och Vallgatorna,

rekommenderas hos den teaterbesökande allmänheten med servering af **Aftonspisning, Sexor** och allt hvad till en väl ordnad rörelse af detta slag hörer.

Hit och Dit.

Liten krönika.

X.

Vattenhaltig poesi. — Renströmska badinrättningen och romerska afdelningen. — Verket hedrar mästaren. — En kort historik. — „En Vintersaga“ på Nya Teatern. — En sannsaga från salongen. — Cirkus *Loisset*. — Hippologiska nyheter. — En ny Augsburgsk bekännelse. — Barberarne komma på bar backe. — Historiet.

Så blef det då, efter väntan lång,
Till slutet färdigt ändå en gång,
Det granna huset invid Allén,
Uti hvars ström man kan två sig ren,

Men hvarför har det så långsamt gått,
Har man tillräckligt med mynt ej fått,
Har byggnadsstyrelsen varit slapp,
Har arbetschefen ej varit rapp?

Att härpå svara vi ej förmå
Detsamma vara det kan också. —
Hvem än man söker att förebrå,
Kan sina händer helt visst han två.

Må klandret derföre fjerran bli,
All framgång hellre må önska vi; —
Och ingen gerna betvifla lär
Att det skall blifva en ren affär!

Ja, med glädje inregistrera vi att det var d. 9:de decemb. anno mundi 1876 förunnadt att se den präktiga Renströmska Badinrättningen i sin helhet öppnad för allmänheten. Man har länge fått vänta på den afdelning som återstod, nemligen den för de romerska baden afsedda, men man väntar ej för länge, när man väntar på något godt och det må väl med fullt skäl kunna sägas, att något af prima slag har man här erhållit. Något på samma gång så elegant och — må uttrycket tillåtas — apitligt som denna afdelning af den äfven i öfrigt så förträffliga badinrättningen kan man knappast tänka sig: det är, som blefve man genom ett trollslag förflyttad till ett féslott när man inträder i den romerska badlokalen. Skulle någon anmärkning kunna göras, så vore det den, att dekorationen är nästan allt för riklig; men den är ju fullt i stilen och den talangfulle arkitekten, hr F. G. A. Dahl — göteborgare till börd — har utomordentligt stor heder af det verk han här skapat. Ej mindre heder tillkommer målaremästaren hr N. O. Winqvist och hans skickliga medhjelpare, hvilka i minsta detalj följt den mästertligt väl utförda ritningen.

D. 23 Maj 1873 sammanträdde den för Renströmska badinrättningens ävägabrängande af stadsfullmäktige tillsatta styrelsen första gången. D. 3 sept. s. å. antogs byggmästaren hr P. J. Rapp som byggnadsentreprenör och omedelbart derefter började grundläggningsarbetet. Det ursprungligen af Renströmska fonden för arbetets utförande bestämda beloppet visade sig snart vara alldeles otillräckligt för åstadkommandet af något tidsenligt och sitt ändamål motsvarande etablissement; då beviljades ännu en rundlig summa, men när äfven denna innan kort tid var absorberad, utverkade sig byggnadsstyrelsen rättighet att mot inteckning i byggnaden upptaga ett lån om 100,000 kronor, och som byggnaden nu står der „klappad och klar“ kostar den väl c:a 330,000 kr., men så är den också utan tvifvel den förnämsta i sitt slag i Norden.

Vi citerade här ofvan det gamla ordspråket „den väntar ej för länge, som väntar på något godt“ och det låter äfven tillämpa sig

N. J. Gumperts Journalkatalog för 1877

är utkommen och upptager svenska samt urval af utlandets mera framstående tidskrifter och journaler, ordnade på ett lätt öferskådligt sätt. Beträffande utländska journaler och tidskrifter erhållas dessa väsentligt billigare hos mig än hos Postverket, äfven om hvarje nummer eller häfte önskas under korsband, hvilket beföringssätt är det snabbaste. Presentkort i och för julgåvor kunna erhållas på alla in- och utländska journaler. Vidare upplysningar lemnas beredvilligt samt tillhandahållas journalkataloger uti

N. J. Gumperts Bokhandel.

på representationen å Nya Teatern i tisdags då för första gången Shakespeares „En Vintersaga“ gick öfver vår scen. Pjesen har länge varit under inöfning, men så vittnade också utförandet om, att man gjort sig omak för att bjuda på en helgjuten framställning. Recensentkallet ligger ej inom Teater-Nisses sfer och det är ej heller vår mening att här ingå på något närmare bedömande af spelet; vi kunna dock ej underlåta att gifva luft åt de belåtenhetens känslor, som tisdagsrepresentationen framkallade hos oss, och i sanning, här hade man skäl att vara tillfreds både utan- och innanför ridån: i salongen, derföre att man å vår teater kunnat få se en representation, hvilken skulle hedra hvilken kunglig scen som helst, på scenen derföre, att Göteborg nu har en så stor publik, att man ej behöfver öfver höfvan forcera inöfningen af repertoiren, för att kunna hålla densamma uppe. Heder och värn således, hr Gustafsson och er omgifning, för „En Vintersaga“.

— Vet herrn hvad det är för skilnad mellan det här färklippningskalaset och dem som jag plägar ha hemma på min gård? frågade efter tredje aktens slut en resande landbrukare sin granne.

— Kanske, blef svaret, att här endast finnes en „klippare“ — Autolykus — mot så många får, under det att Ni måhända har flere af det förra slaget?

— Åh, nej, inte precist det, återtog vår reflekterande landtjunker, men hemma ser man ullberg på fårskin och här åter fårskin på Ullberg.

Cirkus Loisset har nu en veckas tid svängt sig på Lorensberg, men då vi ej varit i tillfälle se sällskapet, kunna vi ej yttra oss om dess kapacitet. Den något oförsigtiga åtgärden, att med 50 öre höja priset å loge-platserna är numera upphäfd, och så godt var det. Antagligen har direktören af någon god vän, till hvilkens bedömande han hänskjutit denna prisfråga, blifvit tillrädd att göra försöket, men lätt nog torde han ha kunnat få besanna ordspråket att „goda råd äro dyra“; det var derföre förståndigt att vidtaga förändringen och inte ligger det något nedsättande i det.

Att en konstberidaredirektörs utgifter emellertid äro mycket dryga är känt och lätt insett. Artister inom denna branche åtnjuta honorarier, mot hvilka de sceniska konstnärernas äro rena bagateller. Så t. ex. finnes för närvarande anställd hos hr Leonard — hvilken i förbigående sagdt fortfarande vistas i Lund, derifrån han inom kort ämnar förflytta sin verksamhet till Köpenhamn — en herre, hvilken enligt uppgift i en Lundatidning, åtnjuter en aflöning pr dag af icke mindre än 250 kronor; mannen låter kalla sig „konstberidarekungen“, och nog är appanaget kungligt alltid. Nämde tidning vill äfven veta, att den

förtjusande Virginie från en cirku i utlandet erhållit engagementsanbud mot ett honorar af 4,000 kr. pr månad; hon har dock, föredragande att stanna hos de sina, afslagit det förmånliga anbudet.

En herre i Augsburg vid namn Krag har nyligen gjort en uppfinning, hvilken med undergång hotar alla utöfvare af det lofliga barberareyrket. Apparaten, som kallas *levigator* eller „barberhyvel“, är så beskaffad, att äfven den i barberarekonsten mest öfvade kan medelst densamma blifva qvitt sitt skägg, utan risk att utgjuta den minsta blodsdroppa. Ansigtet tilltvålas på vanligt sätt, man låter hyveln raka sin näsa förbi och proceduren är färdig. Apparaten är, säger uppfinnaren, mycket lätthanterlig, efter ett par gångers användande är man fullt förtrogen med densamma och snart skall man anse det som en verklig njutning att barbera sig med „levigatoren.“ — Men barberarne skola nog icke anse det som en njutning att erhålla en dylik konkurrent, hvilken på ett mycket allvarsamt sätt hotar att taga brödet ur munnen på dem.

Vår lilla avslutningshistoria ha vi i dag att tacka en välvillig insändare för, som försäkrar, att den skildrar en händelse ur verkligheten.

Det var i onsdags på morgonen då gator och stigar voro öfverdragna med en isyta, hvilken gjorde passagen för fotgängare högst äfventyrlig. En gammal fru skulle åtföljd af sin nyantagna och ej särdeles klyftiga piga företaga den sedvanliga torgpromenaden, men hon hade ej gått många steg, förr än hon fann vägen alltför hal för sina gamla ben. Hon vände sig derföre till pigan med orden: Maria lilla, det är så halt i dag, så att jag tror det är bäst om du håller mig under armen.

— Åh tack, snälla frun, det behöfs visst inte, jag skall nog akta mig för att dimpa ikull, blef svaret.

Salli Syl.

Också ett rön.

En gammal knarrig ungar uttalade en gång i ett sällskap den åsigt, att af alla barn äro de som gallskricka de bästa.

En tillstädesvarande ung fru, som fann sig något öfverraskad af denna besynnerliga smak, begärde förklaring häröfver och fick till svar:

Jo, när ungarne skrika, bär man vanligtvis bort dem, och då slipper man se de satbytingarne.

Charad.

Hr X. vid stora gatan
Har öppnat nyss butik
Och underligt det vore
Om han ej snart blir rik,
Ty nästan hvar mitt hela
Uti butiksdörren kan
Mitt andra gå och komma
Mitt första ju vår man.

Quint I. Lera.

Fina Danska Julkakor och fina Svenska Tékakor

från 50 öre stycket till högre priser.
samt Vörtbröd, allt af Ångbageriets prima tillverkning.
Profver försäljas och beställningar emottagas uti Brödboden i Ångbageriets hus vid Andra Långgatan samt hos Herrar Specerister.

OBS. Kakorna få afhämtas uti förenämde Brödbutik.

LAMPOR.

Kronlampor.
Salongslampor.
Bordlampor.
Arbetslampor.

Det nyaste, finaste och billigaste för
säsongen.

Adolf Meyer & Co.

Vestra Hamngatan N:o 22.

C. NISSENS

Ång-Chocolad och Konfektyr-Fabrik
rekommanderar sig med ett stort lager af Chocolad, Konfektyrer och Karameller m. m. i parti och minut.

Socketbageri & Konditori.

Undertecknad rekommenderar sig med utförandet af allt, hvad till ofvannämnda affärsbranche hörer, såsom Tortor, Krokaner, Konfektyrer, Glacer m. m., allt af god beskaffenhet, och effektueras ingående beställningar punktligt.

C. Nissen,
15 Kungsgatan 15.

Eugen Jacobi & Co.

Kommissions-, Speditions- & Agenturaffär.

Agentur för:

Liverpool & London & Globe
Brand- & Lifförs.-bolag.

Stockholms Sjöförsäkrings-
Aktiebolag.

Vin- & Spirituosahandel
i parti & minut.

JOSEPHSSON & LEFFLER

Rekommendera sitt städse stora lager af

Bomullsväinader, Lakansläriter,

DUKTYGER,

samt

färdigsydda Dame- och Barn-Underkläder

uti deras väl inredda

Utstyrsel-Magasin

29 Östra Hamngatan 29.

L. Kaiser & C:is

Modemagasin,

(det största och bäst sorterade här på platsen)

rekommenderar

sitt nyinkomna lager

af

Eleganta Pariser Modellhattar,

jemte alla till en välsorterad

Modeaffär hörande artiklar.

ERIK WESSLAU & Co:s

Säng-utstyrsel-Magasin,
44 Kungsgatan 44.

Lager af Svenska, Engelska och Danska Jernsängar, Vaggor, Barnvagnar och Barnsängar.

Stiekade Sängtäckan och Filtar i flera storlekar och qualitéer,
Beställningar å alla slags Sängkläder, hvaraf lager icke finnes, utföras på kortaste tid och till möjligt billigaste pris.

Vid partihandel eller vid större leveranser till Hoteller, Sjukhus och Skolor lemnas rabatt.

CIGARR-

Stort lager af
In- och Utländska

Cigarrer och Cigarretter,

Rök- och Tuggtobaker,

Trä- och sjöskumspipor,

Cigarrmunstycken,

Diverse korta varor

hos

Aug. Johnsson & Co.

(Hörnet af Kungs- och Magasingsgatorna.)

HANDEL.

Stort urval af Fotografialbum från 50 öre till 50 kronor stycket, Fotografiramar flera hundra sorter, Musik-staffeli-, Bokmärks- & Frammärks-Album, Skrifportföljer från 50 öre till 30 kronor st. Notportföljer; stort urval Portmonnier, Plånböcker, Börser, Cigarretuier, Dame- & Resväskor, Sy- & Res-etuier, många slags arbeten för anbringande af Broderier, Cigarr-, Klock- & Tändstickstill, Papeterier, Gratulationskort, Verspapper, fina Bilder & Bokmärken samt stort urval Barnleksaker, Galanteri & Bijouteri-varor, allt till billiga priser uti

T. E. Timaeus & C:is

Expositionslokaler

Östra Hamngatan 28 midtemot Börsen.

Gymnastikbehandling,

för sjuka och friska:

Herrar, i Exerchuset å heden kl. 7—9 f. m. och i byggnadsbolagets hus vid Haaga Kyrkogata 1 trappa upp kl. 1— $\frac{1}{2}$ e. m. samt

Fruentimmer å sistnämnda ställe kl. $\frac{1}{2}$ 11— $\frac{1}{2}$ 1.

OBS. De herrar som vilja begagna morgontimmarne 7—9, torde gifva akt på lokalförändringen sedan förra året.

Carl A. Lundgren.

OTTO HOOF.

Kyrkogatan N:r 50

eller

Drottninggatan N:r 41.

Lager af alla sorter

Specerier, Viner,

Delikatesser

och

Konserver

i parti och minut.

C. P. LANGES

NYA BLOMSTERHANDEL,

Östra Hamngatan 48,

tillhandahåller allt, hvad till en välfournerad Blomsterhandel hörer. Billiga priser! Fern expedition!

Alfred Malmström & Co.,

Galvanoplastik- och Nysilfverfabrik,

GÖTEBORG,

Torggatan Nr 24, hörnet af Gustaf Adolfs torg.

Rekommendera sitt väl sorterade lager af verkligt äkta Nysilfver-arbeten försedda med stark försilfring samt ytterst fin polering. Priskuranter utlemnas på begäran. Aldre arbeten emottagas till omsilfring och förgyllning. Kommissionslager hos Herrar A. E. Wallerius & Co., Östra Hamngatan N:o 39.

JUL-EXPOSITION

AF LEKSAKER OCH GALANTERI-ARTIKLAR

HOS
G. & H. HASSELBLAD,

Östra Hamngatan 46, Kyrkogatan 31.

Olof Tornbergs

Patenterade Skodon,
Kungsgatan Nr 15, (Konstnär Nissens hus.)
Tillverkning af s. k.
„The Flexura“
eller
Stålfjeder-hålfots-skodon,
de för såväl herrar som damer
mest ändamålsenliga.

N. P. Bäckströms

Sadelmakeri-Etablissement,
GÖTEBORG.
Kyrkogatan Nr 4.
Ständigt lager af alla till yrket
hörande artiklar.

F. Mühlenbocks

Frukthandel.
Butiken,
Östra Hamngatan nro 38,
är öppen från kl. 8 morgonen till 9 aftonen.
LAGER och KONTOR
i
Musei Byggnad
hållas öppna från 7 f. m.—9. e. m.

Södra Hamngatan 39

Midd för Brunnsparken.

är flyttad till

Butik

C. Möller & C:is

AXEL TINGBERG

33 Östra Hamngatan 33.
Havana,- Hamburger
och
Svenska
CIGARRER, CIGARETTER, SNUS
och
TOBAK
m. m. i parti och minut.

A. E. Wallerius & C:o.

CIGARR-HANDEL.

LAGER AF

importerade & inländska

Cigarett, Cigaretter

och

Röktobak

Herrartiklar

Reseffekter

SKJORTFABRIK

LAGER AF

Skjortor, Skjortbröst

Kragar, Manchetter,

Lärfter, Madapolam

och

Hollans m. m.



Genom fabriksanläggningarnes utvidgning och den i största skala drifna tillverkningen, är en ej obetydlig prisnedsättning

Singers original-symaskiner möjliggjord.

Säljas, äfven på mindre afbetalningar,

i

The Singer Manufacturing Co:s

Filial i Göteborg

37 Drottninggatan 37

hörn af Östra Hamngatan.

Aktiebolaget GÖTEBORGS KÖPMANSBANK

(17 Södra Hamngatan 17)

försäljer dagligen postremissvexlar och vaxlar i utländskt mynt. Diskonterar vaxlar; lemnar lån och kassakreditiv; emottager penningar på Depositions- och Upp- och Afskrifningsräkning; besörjer inkasseringar i landsorten och grannländerna. I landsorten boende behagade direkte, post- eller telegrafledes, hänvända sig till

Aktiebolaget Göteborgs Köpmansbank.

Teater-Kappor,

eleganta och billiga, stort urval hos

J. A. Wettergren & Co.

Dame-Halsdukar.	Största lagret af kulörda Klädningstyger.	Dame-Handskar.
Svarta Lyoner-siden.	C. J. LINDAHL & Co. MANUFATURHANDEL, hörn af Kors- & Kyrkogatorna GÖTEBORG. Bestämda priser.	Svarta Ylle-tyger.
Strumpor.	Profver till landsorten sändas.	Dame-Trojor.
Dame-	Alla ordres expedieras fraktfritt.	Dame-

Nya Lamp-Magasinet,

38 Norra Hamngatan 38.

Alla sorters

Fotogén-Lampor

i stort urval till särdeles billiga priser;

Tillbehör till Lampor;

Lampor med Paragonbrännare, prisbelönta

i Stockholm för sin sparsamma oljeförbrukning och ovanliga ljusstyrka, motsvarande t. o. m. 25 normalljus;

Endast bästa sorts Fotogénolja;

till billigaste priser hos

Oscar Otto Meyer,

38 Norra Hamngatan 38.

Bertha Bergström

försäljer

Från Barnängens Tekniska Fabrik flera sorters Parfymer, Eau-de-Colgone, Tandpulver, Salicylsyra för toaletten, flera sorter utmärkt goda Tvåler, parfymerad Benzin för fläckuttagnig.

(Wockatz hus stora Salutorget)

Välorteradt lager af

„Eskilstuna-Skridskor“

samt

Svenska saxar och Pennknivar

i

ESKILSTUNA-BODEN

Torggatan Nr 25.

Den utmärkte och billiga tidskriften

Über Land und Meer,

26 häften om året för 12 kronor, erhålles uti

D. F. Bonniers Bokhandel.

Obs! 3 häften af den nya årgången äro utkomna.

L. M. SUNDQVIST & Co:s

Försäljnings-Magasin

för utländska Skoarbeten

Rekommenderas.

Ett stort lager är nu inkommet för såväl herrar som damer och barn, till billiga priser.

27. Kyrkogatan 27.

Fina patent

Guld- och Silver-Cylinderur

försäljas billigt af

C. A. DAMM

Magasinsgatan Nr 3.

Oscar Holmberg,

Göteborg, Smedjegatan Nr 3,

försäljer tagel, flera sorter, god fjäder i balar om circa 40 U., samt krollspint till billiga priser.

Cafe du Commerce.

Musikalisk Aftonunderhållning

gifves hvarje afton af

L. Gillins sällskap.

Ferd. Lundquist & Co.

rekommendera sitt välorterade lager a Bosättningsartiklar, såsom Glas- och Bordsviser, Bordknivar och Nysilverarbeten af 1:ma svensk tillverkning, Ljuskronor och Lampor m. m., till billigaste priser uti Bosättnings-Magasinet No 42, hörnet af Östra Hamngatan och Drottninggatorna 42

CAROLINA BOKELUND & C:s

Modehandel,

Kungsgatan 56 (uti Stadsräklare Ströms f. d. hus), rekommendera sitt höstlager af Filthattar, fransyska Blommor, Plymer, Silke- och Patent-Sammet, Band, Blonder, Tyller m. m. Allt till billiga priser. Hattstommar, nyaste mode, säljas å 45 öre st. D:o pr duss. å 4: 50 netto. Gamla Filthattar ompressas och moderniseras.

Beställningar emottagas samt utföras fort och smakfullt.

S. Danielson

42 Östra Hamngatan 42.

Skjortfabrik, Trika- & Hvitvaruhandel.

Lager af

Skjortor, Kragar & Manschetter, Skjortbröst, Näsdukar, Trika- och Paraplyer, Halsdukar, Knappar, fina broder. Garnityrer, Stuartskrus, Lavallierer m. m.



Herrartiklar

stort urval hos

D. W. Littorin

37. Drottninggatan 37.

Kragar,
Manchetter,
Skjortor

billigast hos

D. W. Littorin.

37. Drottninggatan 37.

Nattrockar,
Resfiltar,
Resrockar

(Ulster Coats)

billigast hos

D. W. Littorin.

37. Drottninggatan 37.

Galoscher,
Paraplyer,
Regnrockar

billigast hos

D. W. LITTORIN.

37. Drottninggatan 37.

Fr. Holm & Co
Juvellerare,
Göteborg, Östra Hamngatan Nr 35.
Filialer: Norrköping, Wenersborg, Örebro och Wadstena.
Rekommendera sitt väl sorterade lager af Guld-, Silver- samt äkta Nysilverarbeten af egen tillverkning.
Gammligt guld och silver tages i utbyte eller uppköpes kontant



C. F. Arwidssons Jul-Exposition

Södra Hamngatan N:o 37, (hörnet af Östra Hamngatan)

erbjuder ett stort och väl sorteradt lager af nya och vackra tyska, franska, engelska, amerikanska och svenska **Barnleksaker** samt **Galanteri-, Quincailleri** och **Bijouteri-varor**, hvaraf de billigare artiklarne äro till mera bekvämlighet för allmänheten ordnade i särskilda afdelningar till priser à 12½ öre, 25 öre, 37½ öre, 50 öre, 75 öre, 1 krona och 1,50 öre, samt derjemte finare artiklar till högre priser.

Lorentzberg. **Cirkus** Lorentzberg.
François Loisset

gifver i afton
Stor Representation
i högre ridkonst, hästdressyr, gymnastik och mimik m. m., m. m.
Vidare af affisch och program.
Biljettpriserna äro de vanliga, och gälla biljettpriserna endast för den dag de äro köpta.
Omnibusar afgå kl. 7 och 7,20 e. m. från Brunnsparken till Cirkus och från Cirkus till Brunnsparken efter representationens slut. Högaktningsfullt
François Loisset.

STOCKHOLM
Gustaf Ad. Torg 14.

L. LARSON & Co.
Juwelerare.

GÖTEBORG
Södra Hamngatan 65.

Rekommendera ett rikt sorteradt lager af artiklar passande till **Julpresenter, Hedersgåfvor, Bröllopspresenter** m. m. i alla stilar utmärkande sig för ett artistiskt utförande, och fästa vi uppmärksamheten på att förbättrade och förenklade arbetsmetoder numera medgifva betydligt reducerade priser.

Sjfskildt påpekas ett stort urval af artistiskt utförda arbeten i **Schatull och Etuis**, med och utan förgyllning, såsom **Kaffeserviser, Toilettspelar, Thé- och Morgonkoppar, Odeurkannor, Barnkuverter, Fisk-, Trancher- och Salladkuverter, Ölseidlar, Kaffeskedar** m. m.

Juveler, och **Perlor** samt gammalt **Guld** och **Silfver** köpas eller tagas i utbyte till högsta pris.

Genom viktagna förändringar med vår lokals inredning ha vi lyckats åstadkomma ett betydligt ökad utrymme för exponerandet af vårt rikhaltiga lager.

STOCKHOLM
Gustaf Ad. Torg 14.

L. LARSON & Co.
Juwelerare.

GÖTEBORG
Södra Hamngatan 65.

Uti

Sofie Hallbergs
ENGELSKA och FRANSYSKA PARFYMERIE-MAGASIN

N:o 65 Södra Hamngatan N:o 65

finnes ständigt ett rikt och väl sorteradt lager af:

Essencer, Tvålar, Pomador, Hårolja, Eau Athénienner, Bandoliner, Tandpulver, Odontiner, Eau Dentefricer, Vinaigre de Toilette, Glycerine, Cold- och Rak-Creamer, Äkta Eau de Cologne

från

Johann Maria Farina gegenüber dem Jülich-Platz,
Maria Clementine Martin Klosterfrau, F. Maria Farina
N:o 471, Johann Maria Farina gegenüber dem Altenmarkt.

Alla slags **Borstar** och **Kammar** af **Elfenben, Sköldpadd, Ben, Horn, Trä** och **Guttaperka, Nackspeglar, Svampar** (superfina, fina och ordinära) samt **Badsvampar**, större och mindre. Ett elegant lager af **pariser Galanteri- och Bijouterivaror**, m. m. m. m.

Allt till billiga priser hos

Sofie Hallberg

N:o 65 Södra Hamngatan N:o 65.

J. H. Salomon

Östra Hamngatan, Möbelhandlaren O. Hedbergs hus, rekommenderar sitt väl sorterade lager af alla slags **Kammar**, stort urval af **Engelska** och **Franska Galanteriivaror**, **Borstar** alla slag, **Bad- och Tvättsvampar**, **Tvålar**, och **Parfym** m. m.

Väl sorteradt lager af
äkta, direkt importerade
Havana-cigarrer

från
Bock & Co., H. Upmann & Co.,
A de Villar y Villar, La Carolina
m. fl.
Wockatz & Co.
Norra Hamngatan 10.

Svart Siden

från helt billiga till högre priser,

Sidenparaplyer

med smakfulla kryckor,

Linne-Näsdukar

i eleganta Cartonger,

Hvita Dam-Strumpor

1:ma qualité,

Hel- & Halfylle Klädningstyger

i stort urval,

allt billigast hos

Axel Gillblad & Co.

Försök
George Goulet & C:is
Champagne!

N:r 18 **JUL-EXPOSITION** N:r 18
Östra Hamngatan. Östra Hamngatan.

är arrangerad uti underteknads lokal, hvarest till billigaste men bestämda priser försäljas diverse till Julpresenter passande effekter, såsom eleganta arbeten i **sjöskum** och **bersten**, alla sorters **Herreartiklar**, såsom **Käppar, Paraplyer, Plånböcker, Portmonnäer, Borstar, Hängslen, Manchetter, Kragar, Slips** och **Halsdukar, Arm- och Bröstknappar, Etuier** af många slag, finaste **Parfym**, **Tvålar, Atrapper** af mera ovanliga slag, **Dameväskor, Toilettaker** m. m.; utom dess allt hvad till en väl fournerad **Tobaks-, Cigarr- och cigarrrett-handel** hör; rekommenderande mig uti allmänhetens välvilliga åtanka genom flitiga besök. Expositionen är i särskildt rum innanför stora butiken.

J. HANSSON.**HENR. AHLBERG**

rekommenderar sitt väl sorterade lager af

Möbel- och Gardintyger,**Klädningstyger,**

alla slag

Pariser-Handskar,**Solfjädrar, Halsdukar, Rosetter.****Dame- & Herr-Paraplyer,**

allt till lägsta priser.

Prisbelönt å verdensutställningen i Wien 1873.

Hårflätor

med flera hårarbeten efter nyaste **Parisermod** för **Damer** och till de billigaste priser här på platsen hos

F. J. BERG,
Perukmakare.

Södra Hamngatan 15.

Beställningar från landsorten
expedieras skyndsamt.

Ziwertz Extrait Vegetal,

är en mixtur af sådana vegetabiliska ämnen, som underteknad, under många års utöfning af sitt yrke, funnit vara det bästa af allt för människohårets bevarande och förskönande. Denna **Extrait Vegetal** bör ingen vara förutan, som är mån om sitt hår, men rekommenderas densamma isynnerhet åt dem, som lida af mjellbildning och torrhet i hufvudsvålen. De vackraste resultat äro vunna genom **Extrait Vegetal**. Försäljes och tillverkas af **J. A. Ziwertz, Coiffeur**. Östra Hamngatan 44.

L. F. Jansson & C:is
Manufakturhandel
49. Kungsgatan 49.
Lager af **Klädningstyger, Gardintyger, Svarta Sidentyger** och i öfrigt alla till branschen hörande artiklar.

Betty Norbergs

Modehandel,

32 Kungsgatan 32,

erbjuder ett smakfullt urval af eleganta **Rosetter** från 75 öre till högre priser, passande till julpresenter, äfven finnas monterade **Hattar** och **Mössor Blommor, Plymer** m. m.

De vackraste **Blommor** och smakfullaste **Buketter** samt allt hvad till en väl ordnad **Blomsterhandel** hörer erhållas hos

S. Lund-Leibergs efterföljare

W. Neelmeyer.

40 Östra Hamngatan 40.

LUDVIG GROEGER,

42. Östra Hamngatan 42,

(Herr Ferd. Lundqvist's hus).

rekommenderar till Julpresenter sitt nyinkomna lager af **Galanteriivaror, Barnleksaker, Herreartiklar, Cigarrer**, m. m.

J. A. JOHNSON,
42 DROTTNINGGATAN 42,
rekommenderar ett väl sorteradt lager af **Skodon** för **Herrar** och **Damer**. Beställningar emottagas och utföres efter nutidens förändringar.

I

Silvander & Weidigs

Modesalong

Södra Hamngatan 35 en tr. upp (öfver Gumperts Bokhandel)

Rekommenderas till Julen ett väl sorteradt lager af

Nattrockar

i vackra och smakfulla mönster samt för öfrigt allt hvad som till en väl ordnad skrädderiäffär hör.

Teater-Nisse

utgår hvarje spektakeldag och är privilegeradt programblad för Nya Teatern. Annonser à **6 öre pr rad**, med lämplig rabatt för månadsabonnement, emottagas i hrr **Andrée, Skärman & C:is** butik, Östra Hamngatan n:r 25, der äfven tidningens expedition är.

Tidningen finnes hvarje teaterdag att tillgå i teaternes biljettkontor hos hrr **Andrée, Skärman & C:is** och i hrr **Axel Stiberg & C:is** samt **Aug. Johnson & C:is** cigarrbutiker.

Pris 10 öre.

Teaternisses utgifvare träffas dagligen å **Göteborgs-Postens byrå**, säkrast kl. 10—2 på dagen. För tidningen afsedda bref och postförsändelser behagade man adressera till **Redaktionen af Teater-Nisse.**

Breflåda.

X. Det föreslagna alternativet kommer aldrig i fråga. Vore alla bidrag sådana som **Edra**, skulle papperskorgen kunna försättas på indragningsstat. — **Utah?** Till Eder nödgas vi säga alldeles motsatsen.

